[image: image1.jpg]

	 Município de Cosmorama

Criado pela Lei Estadual Nº 233 de 24/12/48

CNPJ nº 45.162.054/0001-91

“Paço Municipal Christovam Melhado”
	[image: image2.jpg]MUNICIiPIO DE
- 3 3

N

A A ) A e B L
Nossa gente, Nosso maior pammomo

2017 A 2020

EDITAL Nº 018/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE COSMORAMA PARA O QUADRIÊNIO DE 2024/2027
INSERÇÕES DIÁRIAS EM PROGRAMAÇÃO DE RÁDIO EVIDÊNCIA FM
A COMISSÃO ELEITORAL (Designada pela Resolução n.º 002 de 31 de março de 2.023) e o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COSMORAMA – CMDCA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 3.739 de 08 de março de 2.023 e pela Resolução n.º 001 de 31 de março de 2.023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cosmorama - CMDCA e, considerando as disposições na Resolução n.º 231 de 28 de dezembro de 2.022, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, TORNA PÚBLICO que todos os candidatos ao Conselho Tutelar do Município de Cosmorama, ficam convidados para, exclusivamente, no dia 21 de setembro de 2.023 às 14horas, nas dependências da “Rádio Evidência FM”, na Rua Anércio Secco, n.º 1162, Centro, no município de Cosmorama, informando que cada candidato poderá, em 30 (trinta) segundos, “fazer pedido de voto” respeitando todas as limitações e as regras estabelecidas nas Resoluções e Editais que disciplinam as eleições, não sendo obrigatória a participação, porém, o não comparecimento no dia e horário aqui designado, não importa em novo agendamento para a gravação.
Cosmorama/SP, 20 de setembro  de 2023.

ALINE APARECIDA RIBEIRO BACHESQUE

Presidente da Comissão Eleitoral. Resolução n.º 002/2023 - CMDCA
LIGIA PAULA DA SILVA TINO

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
	Rua Joaquim da Costa Maciel, Nº 1261 – Caixa Postal 15 – CEP 15530-000 –  Fone/Fax: (17) 3836-9220 – Fax (17) 3836-9223

Site: www.cosmorama.sp.gov.br – E-mail: gabinete@cosmorama.sp.gov.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]